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co¡¡rurlc¡óN *pRoyEcro DE vrvrENDA cuALrrATrva EN
EL HUNICIPIO DE CUEVO -FASE(IX) 2024- SANÍA CRUZ", AEV-
sc-Dc 112l2025

FECHA: Santa Cruz, 09 de julio del 2025

1. AÍ{TECEDENTES
Se eleva el presente informe de evaluación y recomendac¡ón para el Proceso de
Contratación *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE
cuEvo -FASE(rx) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC L1212lJ25

Solicitud de Inicio de proceso de contratac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZIAGP_NOT/Nro.052U2O25 | l-2O25-O7332 de fecha 09 de junio del
2025, la Unidad de Gestión de Proyectos a través de la Ing. lhenifer Chino Choque
con cargo Responsable de Gestión de Proyectos a.i., realizó la SOLICITUD DE
PUBLICACION DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE CONTRATACION
*PROYECTO DE VIVIEÍ{DA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CUEVO -
FASE(IX) 2024- SANTA CRUZ"

Autorización del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa No 0352/2025 de fecha 23 de junio de 2025. El Responsable de
Contratac¡ón Directa (RCD) autorizó el inic¡o del proceso de contratación y aprobó
el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL ÍIIUNICIPIO DE CUEVO -FASE(IX) 2024- SAÍ{TA
CRUZ", AEV-SC-DC ll2l2025 solicitado por el lic. Hernan Canavir¡ Camacho
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS Mediante Nota Interna 1.2025-
07332 I AEV/DIR.SCZIACP_NOT/Nro.0593/2025 de fecha 18 de junio de 2025.

La Paz Ollclna Naclonal: Cálle Feñando Guacrlalla No 411 esq Av 20 de Octubre - htDs:/A,t ,nfl ¿ovtvLndá Sob bo
Teláfonc \*1-2t 21477A7 - 2148984 - 2'117569 - 2149S62 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR'50850220

Of¡cinas depariamentdes: La Paz (2)-212535€. Poto6¡ (21-6120792. Sanüa Cruz 33'114886. Cochsbambs (41412§32
TanF (4)-6110978 Chuqursáca (4)591.1698. B€nr 50243114. Oruro (2)-5272666 Pando 502¿3096
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I ng. Natal¡a Gallardo Chavarria
PROFESIONAL III EN DISEÑO I
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Designación Gomisión de Evaluación y Calificación¡ La designación de la
Comisión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón fue realizada mediante memorándum
AEV/RCD/No O42L|2O25 de fecha 02 de julio de 2025 a los sigu¡entes servidores
públicos:

CARGO

Ing. Natalia Gallardo Chavarria
PROFESIONAL III
DISEÑO I

EN UNIDAD SOLICITANTE

L¡c. Francy Sarely Aguilar Mamani
TECNICO
ADMINISTRATIVO I

UNI DAD
AD MINISTRATIVA

I

o
Invitac¡ones a Juríd¡ca: en fecha 02 de julio de 2025, mediante correo
¡nst¡tucional se realiza la invitación al área juríd¡ca, en atenc¡ón al inciso h) Art¡culo
3 (Princ¡pios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adqu¡sición de
Mater¡al de Construcción y Serv¡cios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratación de bienes, obras y
servicios son pú blicos".
Inv¡taciones a Transparencia: en fecha 02 de julio de 2025, mediante correo
inst¡tucional se realiza la ¡nv¡tación a la unidad de Transparencia de la AEvivienda,
en atención al inciso h) Articulo 3 (Principios) del reglamento para la Contratación
D¡recta De Obras, Adquis¡c¡ón de Mater¡al de Construcción y Servicios de Consultoría
para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h)
Transparenc¡a. Los actos, documentos y la ¡nformac¡ón de los procesos de
contratación de bienes, obras y servic¡os son públ¡cos".

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 12:45 del 04 de julio de 2025 se
presentó el siguiente proponente:

Apcrtura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y Cal¡ficac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡t¡endo el Acta de Apertura

1

o

No PROPON ENTES
PRESENTACIóN

FECHA HORA

04/07/2025 10: 12
CONSTRUCCIONES
TRANQUILIDAD S.R.L.

Y SERVICIOS

RE PRESENTANTENOMBR,E COMPLETO

La Paz Ofrrne Nacsnal Calle Femando Guacñalla No { 1 I esq Av 20 de Ocn bre - htFsJ^,rww aavrvranda gob bo
felébnc 1591.2)2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fa\ 2148143 t DNVSR 5OB5O220

Ofrcinas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosl (2¡6120792. S6nta Cruz 33114886. coct|€barnba (4H124O32
ferUa (¿)-6'110978. Chuqursace (¿)6914698, Ben, 50243114, Orum (2)-5272666 Pando 5O24«x)G

B¡ciÉñtér¡ário '

Pubticación: Se hizo la publicación mediante la página web de la Agenc¡a Estatal
de Vivienda en fecha 26 de junio de 2025.

I
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de Pro pu estas.
Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
18 del Documento de Contratac¡ón Directa, en O4/O7 /2025 se procedió con a
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
pro ponentes para eventual excusa.

o

o

2. IMPEOIDOS OE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a Ia evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adquislción de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de V¡vienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
imped¡dos de participar en procesos de contratación.

a) Ver¡ficación de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
(srco ES ):

PROPONENfES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

OESISfIMIENTO
OE CONTRAIOS A

LA FECHA

I SIN REGISTROS SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

D) verif¡cación de des¡st¡m¡entos en el Sistema de Monitoreo de contrataciones
(srMco):

P RO PON E NfES OBSE RVACIONES

I
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANQUILIDAD

S.R.L.
SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENfES OASE RVACIO NES

SIN REGISTROS
1

La Paz Or¡c¡na Nac¡onal: Calle Femando Guachalla No. 41'l esq. Av. 20 dé Oclubre - https://ww$r'.aeüvi6nda.gob.bo
Teléfonos: (591-21 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800'102373 Fax. 21487 43 t DNVSR :50850220

Oflcinas departamentales: La Paz (2)-2'125356, Potosi (2\-6120792, Santa Cruz 33114896. Cochabamba 14)-4124032,
Tar¡ia (4!6'1'10978. Chuoursaca 14)-6914698. Beni 502431'14. Oruro (2).5212666. Pando 50243096

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
TRANQUILIDAD S. R. L.

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANQUILIDAD
S.R.L.
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Según el cuadro anterior, ninguno de Ios proponentes se encuentra ¡mpedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

d) Verificación de empresas con cuentas pend¡entes de la AEVMENDA: Se
verificó que los proponcntes no tengan cuentas pend¡entes con la AEVIVIENDA, en el
detalle actualizado al 17/02/2025 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aeviv¡enda.9ob.bo, encontrándose lo s¡guiente:

lro
1

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANQUILIDAD
S. R. L.

La Comis¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selecc¡ón y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las siguientes
actividad es:

o
3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Com¡sión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las sigulentes
act¡v¡dades:

3.l,EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Dlrecta, se procede con
la verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados, así
como de la Garantía de Seriedad de Propuesta; determinando s¡ la propuesta
continua o descalifica aplicando el sigu¡ente formulario:

.¡ coNSTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANQUILIDAD S.R.L.

FORMULARIO v-1a
EVALUACIóN PRELTMINAR

( Para Em presas)

o
DATOS GENERALES DEL PROCESO

I
Nombro dc¡ Proponente

Númo,o de Página9 ds la propuesta

Propuesta oconómica

tr61

q

Ver¡f¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

REOUISITOS EVALUADOS

PñEsENT6l
S¡ NO

Página N'

La Paz Ofrcina Nacional: Calle Fernanoo Guachc'la No. J11 esq Av 20 de Oclubre - hltps:/ /vww.aevivianpl.bop)bo
Teléfonos: (591-2)2141t67-2148984-2117569-2149962-800'102373Fax: 2148743/ DNVSR:50P10220 .

Oficinas departamentales: La P'¿z 12)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4!l4l2ls3?,
Tariia (4)'6110978. Chuouisaca (4!6914698. Beni 502431 14. Oruro (2\-5272666. Pando 5024309t1 YV rii

o.,o

ñt

Evaluac¡ón Prellmlnar
(Sesión Rsscrvada)

CONTINUA DESCALIFICA

/1
BOLIVIA

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANOUILIOAD S R.L.

tr6?r,415É, --__-]

PROPONENTES O BSE RVACIO N ES

SIN REGISTROS

)
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1. Formularlo A-1, P¡esenlación de Propuesta X 03-04 X

2. Garantia de Seriedad de Propuesta (sihubiese sido requerida) X SIN FOLIO X

3. Formularlo A-2 ldentificación del Proponente a7 -28 I

4 Formularlo A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

X 30,34

36-48

X

5. Formular¡o A-4. Hola de Vida del Personal X X

6. Formularlo 8.1. Propuesta Económica X

54-59

61

X

7. Formularlo C-1. Propuesla Técnica X X

L Formularlo C-2. Cond ciones Ad c rnaies X X

El proponente CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANQUILIoAD s.R.L., cUMPLE
sustancialmente y la validez de los formularios de su propuesta como así también su
Garantía de Ser¡edad de propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

3.2. APLICACIÓT,¡ OTU METODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación D¡recta, el método de
selección y adjudicación determ¡nado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad.
Proouesta, Técnica v Costo , asignando el sigu¡ente puntaje:

ri0 t-lv IA

Propuesta Económ¡ca (PE) : 30 puntos
Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

PRI ¡4 E RA ETAPA:
SEGUNDA ETAPA:

3.2,1. EVALUACTON OE LA PROPUESTA ECONOMTCA (3O PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento
Contratación Directa la Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación procedió con
verificación de errores aritmét¡cos, obten¡endo lo s¡guiente:

FORMULARIO NO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

/6MLqi

€#Pe'\q@

N NOI\4BRE DEL PROPONENTE vALoR LEioo oE LA
PROPUESfA

MÓNfO AJUSTADO POR
REVtsróN ARrrMÉTtcA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECoñóMrcA REAL

La Paz Of¡c¡na Nac¡onal: Cal¡e Femando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubr€ - htlps:i A¡/ww.aoüúonda.gob.bo
Teléfonos: (59't-2) 2147767 - 2148984 - 2'1 1 7569 - 2149962 - 800102373 Fax. 214a743 t ONVSR :50850220

Ofic¡nas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6'120792, Santa Cruz 331 14886. Cochabamba 14\4124032,
Tariia (416110978. Chuoursaca (4)-6914698. Beni 502431 14. Oruro (2)'5272666. Pando 50243096

DOCUMENTOS

X X
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8s.2.672.495,59 Bs.2.672.495,59

(') En caso de no evidenclarse errores ar¡tñéticos el motlto leldo de la propuesta Ap) debe trasla<larse a la cas¡lla Monto Alustado por Revlslón
Ar¡tmét¡ca (ttAPRA\.

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS TRANQUILIDAD S.R.L., NO presenta errores aritméticos, y se encuentra
dentro del prec¡o referencial. En tal sentido, al ser el único proponente sin ninguna
observación se le asignará el puntaje máximo de (30) treinta puntos.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2. Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo
hab¡litado para esta etapa, aplicando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE. o

FORMULARIO V.3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTE

EXPERIENCIA
CONSTRUCCIONES Y

SERVICIOS TRANQUILIDAD
s.R.L.

Cum le --!o lqnrp le
Formularlo
General y

A-3 Expeíenc a
Especírlca del CUMPLE

onen!e
¡DM Formularlo A-4 HoJa de Vida, del

I'lETOOOLOGIA CUMPLE/NO SI CUMPLE
u CUMPLE

I PRoPo¡¡Er{TE
CONSTRUCCIONES Y

SERV¡C¡OS TRANQUILIDAD

o
Formular¡o C-1

(Lleñado por l. Ent¡dad)

Cu mple No cumpl6
CUMPLE

lmerooor-ócTÁ
CUMPLE

CUl..lPLE/NO
ST CU MPLE rl E

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

( Llenado por la entidad)

PROPONENTE
Pu ntaje CONSTRUCC IONES Y SERVICIOS

UILIDAD S.R.L.
tr

s¡gnado TRAN
Punta e Obtenido

EXPERIENCIA ESPE
EJECUTORA.

.rrr.o ou .o .nrroool ,o l5!T3lo"i",j
rte presenta un
eces mas a lo §

La Paz Olrcrna Nacional: C:r.l.r Femando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - hnps:/Aíww.aevfvldDm boBb9 i)
Teléfonos: (591-2) 214776 t - 21J8984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 F ax: 2148743 t ONV§R"§oPfq?1q ? ¡l

Of¡cinas departamentales. La Paz 1212125356, Potosi (2F6120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba {4fl{l}ppffi
Tari¡a 14)-6'110978. Chuou¡saca (4)-6914698. B€n¡ 50243114.Oruro (2\-5272666. Pando 5024309d Y V \flí

o@

CUMPLE

ic¡ona I

ueiido

S?I

/4
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

TRANQUILIDAD S, R. L.
8s.2.672.495,59

s.R.L.
E

Propuesta TéCnlca
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La Paz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Oclubre - hltpsri^¡r'ww.áeüv¡enda.gob.bo
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Tanra (416110978. Chuoursacá 14)-6914698. Benr 50243114. Oruto 12\-527 2666. Pando 50243096

Cuando el proponente deÍruestre un monto supe.ior al monto
mínimo requerido en la experiencia específlca, se asignará 2

Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hast¿ un máximo de 10
puntos. (Para la puntuación solo se tomará en cuenta
experlencia en el Sector Público)

en la experiencia específica. Por lo
tanto corresponde el puntaje de:

1O pu ntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
OPERATIVO DE ÁREA (fOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solic¡tado, hasta un máximo de 6 puntos

6

El proponente presenta un TOA con
una expericncia específica ad¡cional
a lo requerido de 7,13 meses. Por
lo tanto, corresponde el puntaje de:

1,78 pu ntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR
soc¡AL

Se asiqnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solic¡tado, hasta un máximo de 6 puntos

UN

na
lo
lo

lEl proponente presenta
IEDUCADOR SOCIAL con u

]experiencia especifrca adicional a
requerido dc 6,87 meses. Por
itanto, corresponde el puntaje de:
| 1,7 2 pu ntos

6

EXPERIENCIA ESPECÍFICA! TÉCNICO ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al
sol¡citado, hasta un máxir¡o de 1 punto.

El proponente presenta un TECNICO
ALI"IACENERO con una experiencia
específica adicional a lo requerido de
3,10 meses. Por lo tanto,
corresgonde e¡ pu ntaje de:

O,78 punto

1

PARTICIPAC¡óN DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal
deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2

El proponente propone 2 albañ¡les
femenino adic¡onales al persona I

requerido. Por lo tanto, corresponde
el puntaje de:

2 puntos
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista
p/instalación sanitaria y agua potable y/o Constructor
Espec¡alista p/instalación eléctrica y/o Constructor
Especialista p/ instalacrón en materiales prefabricados
adiclonal, hasta un máximo de 3 puntos, dicho personal
deberá cumpl¡r lo requerido en el TDR.

3

El proponente propone 3
especial¡stas ad¡cionales al
personal requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

3 puntos

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ I (apoyo social)
adicional, hasta un máxino de 2 puntos, dicho personaldeberá
cumplir lo requerido en el TDR.

2

El proponente propone 2 albañiles
adic¡onales de apoyo social, al
personal requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

2 puntos
VEHICULOS 5 El proponente NO oferta cam¡oneta

adicional al requerido. Por lo tanto,
corresponde el pu ntaje de:

O puntos

La cal¡flcac¡ón se realizará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adic¡onal
a las mínimas requeridas se le asignará 2
Puntos.

. A la Propuesta que oferte I Volqueta o Camión
ad¡cional a los mínimos requer¡dos se le

asignará 3 Puntos

2

3

El proponente NO oferta volqueta
adicional al requerido, Por lo tanto,
corresponde el pu ntaje de:

O pu ntos
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
AD¡C¡ONALES 35 21,28 pu ntos.
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RESUMEN DE LA EVALUACION TECN¡CA PUNTAJE
ASIGNAOO

CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS

TRAN aUILIDAD S.R.L.

35
Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CU M PLE
Punta e de las Condiciones Adicionales 2t 2a
PU NTAJ E TOTAL OE
A PROPUESTA fEC

3.2,3, DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Calificac¡ón ha determinado el puntaje total aplicando el
formu la r¡o V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluac¡ón deberán determinarse de acuerdo con lo sigu¡ente:

aan.vracronr I DESCRIPCION

30 puntos

70 puntos

o

PT

I Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

I Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técn¡ca

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA lOO puntos

ñryP»,

we
-

RÉSUMEN DE EVALUACIOI{

PROPONENTE

CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS TRANQUILIDAD

s.R.L.

f:UNTAJE I'J I AL

3C

56,28

I6,28 o
De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANQUILIDAD S.R.L. como representante legal de
la empresa la Sra. Karla Vargas Villarroel obtuvo 86,28 sobre 100 puntos, resultando ser
la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

li'
4. coNcLUSró- li l.

De acuerdo a La evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentadd poi el '

proponente coNsTRUCCIONES Y SERVICIOS TRANQUTLIOAD S.R.Ld-cohb -

representante legal de la empresa la Sra. Karla Vargas Villarroei alcanzó un iiunfa¡e
86128 sobre 100 puntos y cumplió con todas las cond¡ciones establecidas en ql'D.qD,
resultando cal,f.c¡clo en cl presente proceso de contratación. :il .
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5, RECOMENDACION

Se recomienda a su autor¡dad, adjud¡car el proponente coNsTRUccroNEs y sERvtcros
TRANQUILIDAD S.R.L, como representante legal de la empresa la Sra. Karla Vargas
Villarroel para la Contratación "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL
MUNICIPIO DE CUEVO -FASE(IX) 2024- SANTA CRUZ" por un monto de Bs
2.672.495,59 cada componente en el sigu¡ente cuadro:

NRO COMPONENTE MONTO
1 PROVISION/DOTACIÓN

corusreucctót'¡
DE F4ATERIALES DE 8s.2.292.123,95.-

2 CAPACITACION,
SEGUIf'llENTO

ASISTENCIA TECN ICA, 8s.380.371,64.-

TOTAL 8s.2.672.495,59,-

a
Por un plazo de ejecución de obra de 150 días calendario computables desde la orden
de proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obten¡do 86,28 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establec¡dos en el
Documento de Contratación Directa DCD y/o Términos de Referencia.

Es cuanto ¡nformamos para f¡nes consiguientes,
Por la Com¡sión de Evaluación y Calificación
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